⁴ Et CRXKDBVZHA; Vt LNO

⁵ -libet ss C; quibuslibet liceat B

⁶ eccl. pers. CNDBZOHA; pers. eccl. K

Paraphrase of H 662a.3-15, M 1001; Vat. lat. 3829 fo. 153v; C 12 q 2 c 20c var.

⁷ contradicere CKBZoha; contradere N

⁸ aliena LRXKNBPZoha; alienata CL²K²

⁹ quidem CKDBZoha; qualiter N

¹⁰ uidetur CRKNBZ²Zoh; uidetur Z?A

18

De reuerentia imperatoris ix synodo¹

Pontifices dixerunt quod papa Symachus impetus deberet synodus conuocare et prius² ipse rex dicit non aliquid preter reuerentiam [41va] ad se de ecclesiasticis negotiis pertinere, et post synodus statuit ut³ Symachus impetus quia de eo apud Deum pertinet sit immunitus et omnia ei restituit. et si quis hoc non admittit⁴ uel retractari posse crediderit in Dei iudicio de contemptu sui rationem esset redditurus.

Paraphrase of H 662a -664a, M 1002-5; Vat. lat. 3829 fo. 153v as here; cf +dp D 17 c 6

¹ ix synodo before De KND; as here CRXBVZoha

² prius CKDBZoha; pius N

³ after corr. H

⁴ -itit CKNBZoa; -itti HQ

19

De discedentibus ab eo

De¹ clericis quoque eiusdem² pape³ ab eo discedentibus statuit ut satisfacientes episcopo suo misericordiam consequantur et officiis ecclesiasticis se gaudent restitui⁴, quia Dominus oue perdita⁵ letatur inuenta⁶ et de profugo filio reuerso.

Paraphrase of H 664b.33-41, M 1005; cf +dp D 17 c 6

¹ De CKNBZOHQ; Ee A

² eiusdem CKNBZOQA; eius H

³ pape CLR²XSKNV²ZOA; om. RBVP

⁴ -tui CKNBZOHQ; -tuit A

⁵ -ita CKNBZOQA; -itea H

⁶ corr. fr. -entu B?

20

Epistola Symachi¹ ad Cesarium² episcopum cap. i. Quo tenore temporaliter³ alienari possint res ecclesie⁴

Possessiones ecclesie alienare quomodo libet non patimur nisi forsitan clerici bonorum meritis uel ministeriis⁵ religionis intuitu uel peregrinis si⁶ necessitas largiri⁷ suaserit, sic tamen ut hoc ipso non⁸ perpetuo sed temporaliter fruantur⁹.

JK 764; Paraphrase of H 657, M 991-2 (c 1); Vat. lat. 3829 fo. 153v

¹ pape add. N, om. CKDBZoha

² ad Cesarium CSWKNBZHQA; a necessarium O; a Cessarium O²

³ ten. temp. CKDB; temp. ten. N

⁴ cap. i. Quo - eccl. CRXKDBP; Epist. - ep. Quo - eccl. i N; cap. i ZOA; om. H

⁵ uel monasteriis add. ss C; ministris W

⁶ ss C

⁷ largiri CKDBZoha; om. N

⁸ temporaliter add. N, om. CKDBZoha

⁹ fruantur CRXKNBV; perfruantur ZOHQA

A 1. XLIX [ORMISDAS]**1¹**

Ormisde² pape ad Iohannem episcopum. De uice apostolice sedis³ commissa⁴
 Seruatis priuilegiis metropolitanorum uices uobis⁵ apostolice sedis delegamus, ut
 inspectis istis, siue ea que ad canones pertinent siue ea que a nobis sunt nuper
 mandata⁶ seruentur, siue⁷ que de⁸ ecclesiasticis causis tue reuelationi⁹ contigerit¹⁰ sub
 tua nobis insinuatione¹¹ pandantur. Erit hoc studii ac sollicitudinis tue ut talem te in
 his que iunguntur¹² exhibeas ut fidem integritatemque eius cuius curam suscips
 imiteris.